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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury Sportu i Spraw Społecznych, odbytego w dniu 24.10.2023r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Środowiskowym Domu Samopomocy w Więcborku, Świetlicy 

Środowiskowej „UŚMIECH” w Więcborku oraz w Centrum Aktywności Seniora  

w Więcborku. 

Posiedzenie trwało od godz. 14:30 – 16:55 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 15/15 radnych. 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Więcborku - Sylwester Trzósło 

4. Kierownik Świetlicy Środowiskowej „UŚMIECH” 

w Więcborku       - Anna Cybulska 

5. Starszy technik fizjoterapii w Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Więcborku     - Anna Błocińska 

6. Inspektor ds. Księgowych UM w Więcborku   - Beata Włodarczyk 

 

Posiedzenie połączonych Komisji RM poprowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku p. Beata Kopta. 

Rozpoczynając posiedzenie Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich obecnych  

w części pierwszej posiedzenia, która obejmowała wizję lokalną w Świetlicy Środowiskowej 

w Więcborku i Środowiskowym Domu Samopomocy w Więcborku oraz podsumowanie 

dokonanej lustracji. 

Podsumowanie nastąpiło w pomieszczeniu Środowiskowego Domu Samopomocy, gdzie 

pracownik Placówki w krótkiej prezentacji multimedialnej uzupełnionej komentarzem 

przedstawiła szeroką gamę aktywności i różnorodnych działań Placówki na rzecz jej 

uczestników. 

Po prezentacji Przewodnicząca Komisji otwierając dyskusję stwierdziła, że ogrom 

przedstawionych animacji dedykowanych osobom z niepełnosprawnością intelektualną  

i realizowanych w Placówce jest niewątpliwie znaczący i sprawił, że oglądających zdumiało.   

Radna Iwona Bonecka mówiła, że ilekroć widzi grupę uczestników ŚDS, gdzieś na terenie 

miasta, to z rozczuleniem obserwuje, że są to szczęśliwi ludzie. Po prezentacji już wie, 

dlaczego. Tu w Placówce mają swój drugi i jak mniema bardzo szczęśliwy dom, w którym 

mają bezmiar atrakcji, przeżyć, wspierających i stymulujących ich rozwój. Możliwości, jakie 

daje tym osobom Placówka, to niewątpliwie, zdaniem radnej, coś wspaniałego. Była też 

świadkiem, będąc na promenadzie, kiedy jeden z uczestników płakał i tego, jak troskliwie 

zajęła się nim opiekunka. Dlatego, też wielkie ukłony dla pracy zarówno opiekunów, jak  

i Dyrektora ŚDS. Radna chciała tez wiedzieć, jak finansowana jest działalność Jednostki. 
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Dyrektor ŚDS odpowiedział, że działalność Jednostki finansowana jest z budżetu Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego. Na każdego uczestnika jest miesięczna dotacja, co miesiąc mnożona 

razy czterdziestu uczestników i razy dwanaście miesięcy. To daje roczny budżet Jednostki. 

Przewodnicząca RM zapytała ile wynosi dotacja na jednego uczestnika. 

Dyrektor ŚDS odpowiedział, że w tym roku dotacja ta wzrosła do kwoty 2.250, 00 zł 

miesięcznie na jednego uczestnika. Z dotacji finansowana jest cała działalność Placówki 

łącznie z wynagrodzeniami pracowników. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnej informacji, żeby 

od przyszłego roku kwota dotacji na uczestnika miała zostać podwyższona. Dodatkowe środki 

ŚDS otrzymuje na osoby ze sprzężoną niepełnosprawnością i jest to kwota około 40.000, 00 

zł, ale są to środki, które muszą zostać wydatkowane na konkretny cel, tj. na te właśnie osoby. 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy uczestnicy wnoszą, jakieś opłaty. 

Dyrektor ŚDS wskazał, że odpłatność, bodajże od roku 2020 została zniesiona. Wcześniej, 

taka dopłata była i zależała od dochodów. 

Radna Natasza Ksobiak pytała ile uczestników w ogólnej grupie jest z niepełnosprawnością 

sprzężoną. 

Obecnie jest to sześciu uczestników, ale ma być jeszcze jedna osoba, która czeka na przyjęcie 

do Placówki – odpowiedział Dyrektor ŚDS. 

Burmistrz Więcborka powiedział, że generalnie, gdyby była taka potrzeba Gmina może 

partycypować w kosztach, jednakże wychodzi się z założenia, ze pozyskiwana od Wojewody 

dotacja jest na tyle znacząca, iż realne jest zmieszczenie się w jej wartości. 

Dyrektor ŚDS stwierdził, że Jednostka funkcjonuje już 25 lat i nie było sytuacji, żeby Gmina 

dokładała środki do jej działalności. Nie ukrywał, jednak, że w 2018 roku Gmina dołożyła 

środki do zakupu busa przewożącego uczestników zajęć w ŚDS. Placówka ma obecnie dwa 

busy, którym dowożonych jest 28 uczestników na 40. Transport jedzie w czterech kierunkach, 

tj. Sypniewo, Górowatki, Pęperzyn i w kierunku Sośna /Zielonka, Wielowicz, Suchorączek/. 

Jeden z busów jest z roku 2012 z dużym przejazdem /350 tys. km/ i praktycznie cały czas 

remontowany, drugi z roku 2018 /157 tys. km/. Może pojawić się sytuacja, że jeżeli pojawi 

się możliwość pozyskania środków z PFRON na zakup nowego transportu, będzie zapytanie 

do Radnych RM w Więcborku o możliwość zapewnienia wkładu własnego. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu przez Kierownik Świetlicy 

Środowiskowej w Więcborku. 

Kierownik ŚŚ mówiła, że jej jednostka działa nieco inaczej niż Środowiskowy Dom 

Samopomocy. Nie ma obowiązku przychodzenia do Świetlicy i jej budżet nie jest zależny od 

ilości korzystających z niej dzieci. Czy będzie to 10 dzieci, czy 40 dzieci budżet się nie 

zmienia. Najmniej dzieci w miesiącu październiku, jak przebywała w Placówce, to 25, 

najwięcej 43 dziennie. W miesiącach wakacyjnych nie ma mniej niż 38 dzieci dziennie. 

Przewodnicząca RM zapytała ile osób pracuje w świetlicy. 

Kierownik ŚŚ odpowiedziała, że jest to 4,5 etatu. Ponieważ Świetlica czynna jest od godz. 

10:00 do 18:00, a dzieci najczęściej zaczynają pojawiać się około godz. 11:30, rano 

prowadzone są indywidualne terapie dla dzieci, które nie są w obowiązku przedszkolnym. 

Jest coraz więcej dzieci, które mają opinie o wczesnym wspomaganiu rozwoju, a na naszym 

terenie nikt nie prowadzi tego typu zajęć dla dzieci, które nie są objęte obowiązkiem szkolny. 

W Poradni w miesiącu wrześniu wystawionych zostało 10 opinii o wczesnym wspomaganiu 

rozwoju. W ubiegłym roku takich opinii było 40. Po tym widać, jaka jest skala dzieci, które 
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potrzebują wsparcia. Jeżeli o to wczesne wspomaganie, które Świetlica robi nieformalnie, bo 

nie jest placówką oświatową, więc nie może tego robić, to przyjmowane są przede wszystkim 

dzieci z Ośrodka Pomocy Społecznej z rodzin asystenckich.  

Przewodnicząca RM pytała o finansowanie Świetlicy. 

Kierownik ŚŚ wskazała, że Jednostka finansowana jest z budżetu gminy i Gminnego 

Programu Profilaktyki Przeciwdziałania Alkoholizmowi /…/. 

Przewodnicząca RM stwierdziła, że najpilniejszą potrzebą Świetlicy jest pozyskanie 

większego lokum. 

Kierownik ŚŚ zauważyła, że chyba wszyscy radni oglądający zaplecze, jakim dysponuje  

w tej chwili Świetlica Środowiskowa, widzieli, że placówka ma dużo rzeczy i robi dużo 

rzeczy, ale mocno ograniczają ją warunki lokalowe. Nawet gdyby Placówka chciała się 

rozwijać, to nie ma mowy o prowadzeniu dwóch zajęć jednocześnie. Na przykład nie ma 

możliwości, żeby dwie grupy Treningu Umiejętności Społecznych były prowadzone w tym 

samym czasie, bo nie ma gdzie ulokować tej drugiej grupy.  

Przewodnicząca Komisji pytała, czy Świetlica ma rezerwowa listę chętnych uczestników. 

Kierownik ŚŚ mówiła, że jest dużo dzieci oczekujących na pomoc w zakresie wczesnego 

wspomagania. Nie ma dnia, żeby ktoś nie dzwonił z pytaniem o możliwość zapisania dziecka 

na taką formę wsparcia. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że pojawia się bardzo dużo dzieci z opiniami już na 

etapie przedszkolnym, które wymagają dodatkowej pomocy. 

Kierownik ŚŚ wyjaśniła, że dzieci z opiniami o wczesnym wspomaganiu, które trafiają do jej 

Placówki, to nie tylko dzieci z rodzin asystenckich. Bardzo często trafiają do Placówki dzieci, 

których rodzice są osobami dobrze funkcjonującymi i wykształconymi, którzy np. mają troje 

dzieci i każde ze spektrum autyzmu. Prawda jest tez taka, że społeczeństwo ubożeje. Kiedy 

zaczynała pracą w Świetlicy, podstawową rzeczą był obiad. W tej chwili do tego się wraca, 

bo przychodzące dzieci są po prostu głodne. Przychodzi głodne po obiedzie, który je  

w szkole. Jest też tak, że rodzice rezygnują z prywatnych terapii, bo po prostu ich na nie stać. 

Przewodnicząca RM chciała wiedzieć, czy są takie dzieci, które przebywają w Świetlicy 

przez cały dzień. 

Tak, są takie dzieci – Kierownik ŚŚ. 

Czy wynika, to z potrzeby, czy rodzice zapominają o ich odbiorze – zapytała 

Przewodnicząca RM. 

Jeżeli pyta mnie Pani, czy są sytuacje, ze dzwonimy do rodzica o godz. 18:00, że zapomniał  

o dziecku, to tak – mówiła Kierownik ŚŚ. 

Można powiedzieć, że Świetlica stanowi dla tych dzieci drugi dom – stwierdziła 

Przewodnicząca RM.  

Często jesteśmy tą placówka przed domem dla dzieci – Kierownik ŚŚ. Kontynuując mówiła, 

że nie bez przyczyny w Placówce jest pralka i suszarka, tylko, dlatego, że jest taka potrzeba. 

Zęby też część dzieci myje w Świetlicy. Z drugiej strony nie są to takie rodziny, gdzie byśmy 

nie chcieli żeby te dzieci były. Nie ma tam dla nich zagrożenia, poza podstawowymi też 

ważnymi, ale gdyby wszystkie dzieci chcieć umieszczać poza domem, to ma takich 40  

w kolejce. Występują w tych rodzinach dysfunkcje, które są powielane z pokolenia na 
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pokolenie. Rodzice tych dzieci często też byli tak wychowywani, że sami musieli sobie 

radzić. Sporo z rodziców też nie jest w normie intelektualnej, przez co nie są w stanie dobrze 

się tym dzieckiem w domu zaopiekować.  

Radna Bonecka chciała wiedzieć, w jaki sposób Placówka współpracuje ze szkołami. 

Kierownik ŚŚ podała, że odbywa się to poprze kontakt z nauczycielami, pedagogami  

w konkretnych przypadkach. Część rodziców nie życzy sobie kontaktu ze szkołą, a rodzic 

musi wyrazić na to zgodę.  

Radna Natasza Ksobiak zauważyła, że wygląda to tak, że rodzice dziecko po opiekę 

Państwa, w tym przypadku Świetlicy Środowiskowej, oddać chcą, bo wiedzą, że będzie ono 

pod właściwą opieką, tzn. będzie miało odrobione lekcje, będzie przygotowane, ale sprzeciw 

budzi głębsze wejście w rodzinę. 

Przewodnicząca Komisji odnosząc się do stwierdzenia, że dzieci przychodzą do Placówki 

głodne wskazała, że na przykładzie szkoły może powiedzieć, że jest obecnie bardzo mała 

liczba rodziców korzystających z dofinansowania posiłku dla dziecka przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Zastanawia się, z czego to wynika, być może rodzice w ogóle nie składają takich 

wniosków do MGOPS. Koszt obiadu po stronie rodzica to 6, 50 zł reszta jest dokładana przez 

MGOPS. 

Kierownik ŚŚ stwierdziła, że są to rzeczy, na które niestety nie ma wpływu, ale tą biedę teraz 

rzeczywiście widać. Nie można też przełożyć tego, jak funkcjonujemy my do tego, jak 

funkcjonują inni. Nie jest to ten sam poziom. Nie zgodzi się też ze stwierdzeniem, że 500+ 

przeznaczane jest na używki, bo nie zawsze tak jest. Czasem te środki przeznaczane są na 

opłacenie wynajmowanego mieszkania, bo dziecko musi gdzieś mieszkać.   

Przewodnicząca RM wyraziła opinię, że za czasów jej dzieciństwa takich instytucji, jak 

Środowiskowy Dom Samopomocy, czy Świetlica Środowiskowa nie było i osoby  

z niepełnosprawnościami nie były widoczne. Nie zdawano sobie sprawy, że takie osoby 

funkcjonują w lokalnym środowisku. Bardzo dobrze się stało, że takie instytucje powstały i ci 

ludzie mają swoje miejsce, gdzie są w różny sposób aktywizowane. Z drugiej zaś strony 

Placówki te odciążają osoby i rodziny, które, na co dzień zajmują się tymi osobami i dziećmi 

w domu rodzinnym.  

Przewodnicząca Komisji kończąc dyskusję i ten punkt porządku obrad, podziękowała za gościnne 
przyjęcie Radnych połączonych Komisji RM, Dyrektorowi Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Więcborku i Kierownik Świetlicy Środowiskowej w Więcborku 

 

II część posiedzenia – kontynuacja posiedzenia komisji w Centrum Aktywności Seniora 

przy ul. Mickiewicza 22B  

 

2. Informacja o stanie przygotowania placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2023. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork. 
5. Sprawy różne. 
 

Do powyższego nie wniesiono zmian. 

Przewodnicząca Komisji kontynuując posiedzenie oddała głos Dyrektor Biura Obsługi 

Oświaty Samorządowej w Więcborku, która omówiła sprawy dotyczące przygotowania 

placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. 
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Rok szkolny rozpoczął się 4 września w oparciu o arkusze organizacyjne, które zaakceptował 

i zatwierdził p. Burmistrz 5 maja 2023r. Arkusze organizacyjne są też opiniowane przez organ 

nadzoru pedagogicznego i przez związki zawodowe. To co jest w kalendarzu roku szkolnego, 

to oprócz ferii zimowych, które są okresach zmiennych w poszczególnych latach szkolnych, 

w połowie maja następuje egzamin ósmoklasisty (14-15-16 maj 2024r.). Rok szkolny 

zakończy się 24 czerwca 2024r. W zakresie liczebności uczniów w szkołach i liczebności 

oddziałów obserwowana jest tendencja malejącą. W odniesieniu do ubiegłego roku szkolnego 

stan na dziś wygląda tak, że jest o niespełna 60 uczniów mniej niż w roku szkolnym 2022/23. 

Poza tym zmniejsza się również liczba oddziałów: w SP w Sypniewie i SP Nr 1 w Więcborku. 

W Szkole Podstawowej Nr 1 w tym roku szkolnym nie ma klasy ósmej, więc nie odbędzie się 

egzamin ósmoklasisty. W kolejnym roku szkolnym taka sytuacja będzie miała miejsce w SP 

w Jastrzębcu, SP w Pęperzynie oraz SP w Zakrzewku. Wypadnięcie tych roczników ma 

wpływ na taką a nie inna strukturę liczebności w szkołach Gminy Więcbork. Wraz z nową 

organizacją roku szkolnego następują ruchy kadrowe. W placówkach zatrudniono pięć 

nowych osób do szkół w Zakrzewku, Jastrzębcu, Pęperzynie SP Nr 1 i SP Nr 2 w Więcborku 

oraz w SP Zakrzewek. Jeden z nauczycieli przeszedł na emeryturę, a pięciu nauczycieli 

uzupełnia etat w innej placówce oświatowej. Jedna nauczycielka zrezygnowała z pracy. Fakt 

zmniejszania się liczby uczniów skutkował również rozwiązaniem umowy o pracę  

z nauczycieli, którzy realizowali umowy na część etatu. Aktualnie jedna osoba przebywa na 

urlopie dla poratowania zdrowia, jedna na długofalowym zwolnieniu lekarskim. W przypadku 

jednego z nauczycieli rozwiązano stosunek pracy na podstawie art. 21 Karty Nauczyciela,  

z jedną na podstawie art. 23 Karty Nauczyciela. To, co dzieje się od dwóch lat w gminnych 

placówkach oświatowych, a mianowicie konieczność zatrudniania specjalistów i deficyty  

w określonych kwalifikacjach powodują konieczność zatrudniania nie tylko na podstawie 

Karty Nauczyciela, ale też na podstawie art. 15 Prawa oświatowego (2 przypadki  

w placówkach gminnych). Drugi rok funkcjonowania pedagogów specjalnych i psychologów 

w strukturze zatrudnienia wszystkich placówek oświatowych, zgodnie ze zmianami 

ubiegłorocznymi, powoduje występowanie deficytu w zatrudnieniu psychologów  

(zatrudnienie występuje tylko w dwóch placówkach). W pozostałych placówkach te 

za[potrzebowania wykazywane są na wakatach. W 2023r., w lipcu tego roku, stopień awansu 

zawodowego uzyskało pięć osób: trzy osoby z zakresu wychowania przedszkolnego, jedna 

edukacja wczesnoszkolna, jedna z kwalifikacjami matematyka i jedna złożyła wniosek  

o podjęcie postępowania egzaminacyjnego, co nastąpi w turze jesiennej. Na organizację 

placówek oświatowych corocznie ma wpływ rekrutacja do oddziałów przedszkolnych 

funkcjonujących zarówno w strukturze organizacyjnej Przedszkola Gminnego 

„Niezapominajka”, jak i strukturze wszystkich gminnych szkół podstawowych poza Szkoła 

Podstawowa Nr 1. W efekcie przeprowadzonego postępowania rekrutacyjnego na rok szkolny 

2023/24, trzynaście osób się nie dostało do placówek, do których rodzice wnioskowali, ale 

wszystkim tym osobom zaproponowano inne miejsce realizacji wychowania przedszkolnego. 

Cztery osoby z tych propozycji nie skorzystały. Od 1 września 2023r., jeżeli chodzi  

o wychowanie przedszkolne, na skutek waloryzacji za korzystanie (6 i każda kolejna godzina 

pobytu dziecka jest płatna), kwota po zmianach wynosi 1,30 zł. Wysokość tej opłaty jest 

uzależniona od obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki, z godnie, z którym tak wartość 

opłaty nie może przekroczyć ww. stawki 1, 30 zł. w okresie wakacyjnym wykonane było 

szereg remontów w placówkach oświatowych: 

• Przedszkole Gminne „Niezapominajka” – remont kuchni (wyburzenie ściany, wymiana 

instalacji elektrycznej, wymiana przyłącza wodno-kanalizacyjnego, modernizacja 

instalacji wentylacyjnej, zamontowano płyty kartonowo gipsowe, położono glazurę na 

ścianach, wymieniono drzwi do pomieszczenia kuchennego i kaloryfery), 

• Szkoła Podstawowa w Jastrzębcu - wymiana instalacji elektrycznej w oddziale 

przedszkolnym, wymieniono grzejniki, zamontowano tarkett i wymalowano 

pomieszczenie, 
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• Szkoła Podstawowa w Runowie Krajeńskim – wyremontowano pomieszczenia 

przedszkolne (malowanie, montaż paneli podłogowych) prace zostały wykonane przy 

zaangażowaniu nauczyciela oddziału przedszkolnego, rodziców i pracownika obsługi. 

Drobne prace wykonano również w holu, sali gimnastycznej, pomieszczeniach 

dydaktycznych, wyremontowano gabinet dyrektora i plac zabaw przy szkole, 

• Szkoła Podstawowa w Sypniewie – odświeżono pomieszczenie obieralni, wykonano 

przeróbkę instalacji kanalizacyjnej, 

• Szkoła Podstawowa Nr 1 – wykonano remont szatni szkolnych oraz pomieszczeń 

gospodarczych w piwnicy i wymalowano klatki schodowe, 

• Szkoła Podstawowa Nr 2 – wyremontowano schody wejściowe boczne prowadzące do 

oddziałów przedszkolnych (wyrównanie posadzki, położenie płytek, montaż balustrady). 

Wyremontowano korytarz szkolny I piętra placówki (wyrównano posadzki, położono 

płytki i pomalowano ściany), 

• Szkoła Podstawowa w Zakrzewku – wymiana instalacji elektrycznej w dwóch salach 

lekcyjnych i wymiana oświetlenia oraz kompleksowy remont poprzez szpachlowanie  

i malowanie ścian, a także wymianę instalacji elektrycznej w pomieszczeniu kuchennym. 

W ramach wspólnej obsługi placówek oświatowych zrealizowano wypłatę nagrody dla 

nauczycieli z okazji obchodów 250-lecia Komisji Edukacji Narodowej. Środki pochodziły  

z rezerwy subwencji, a otrzymano je w kwocie 169.589, 70 zł. Łącznie wypłacono 127 

nagród, zgodnie z przepisami, tj. do 14 października 2023r. Pojawiło się też nowe zadanie  

w związku z wprowadzeniem ustawy o wspieraniu kompetencji cyfrowych, w ramach, 

którego Gmina pozyskała laptopy dla uczniów klas czwartych w liczbie 109. Rodzic mógł 

zdecydować, czy przejmuje je na własność, czy w użytkowanie. Po tej decyzji następowało 

spisywanie stosownych umów. Łącznie w placówkach wydano 89 laptopów. Jest 20 

rezygnacji, a obecnie oczekiwane jest uruchomienie aplikacji służącej do obsługi ww. 

zadania. Równolegle do Programu „Laptop dla ucznia” w tym roku również następuje 

realizacja działania, które roboczo nazywa się: „Bon dla nauczyciela”. W tej chwili spływają 

do Biura Obsługi dokumenty niezbędne do wypłaty tego bonu dla nauczycieli. Nauczyciele 

składają wniosek do organu prowadzącego za pośrednictwem dyrektora szkoły. Dane, które 

spłyną, muszą być wprowadzone również do odrębnej aplikacji Rządowej. Od połowy 

września w szkołach funkcjonuje Koordynator Sportu Gminnego. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję mówiąc, że z przedstawionych informacji 

wynika, że sporo dodatkowych zadań w ostatnim czasie spłynęło na Biuro Obsługi Oświaty 

Samorządowej. Zapytała, czy Dyrektor może podać ile takich dodatkowych zadań w ciągu 

roku się pojawia. 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że odnosi wrażenie, iż Biuro jest w permanentnym 

zwiększaniu zadań. Od 2016 roku, kiedy to pojawiły się pomysły na reformę systemu 

oświaty, kreatywność nowych zadań jest znaczna. Od tego czasu nie może powiedzieć, że 

Biuro może spokojnie realizować bieżące zadania.  

Przewodnicząca Komisji dopytywała, czy są zadania, które zostały zdjęte z realizacji, czy 

cały czas są jakieś dodatkowo dodawane.   

Nie przypominam sobie, żeby jakieś zadania zostały odjęte – stwierdziła Dyrektor BOOS. 

Radna Bonecka pytała o specjalne potrzeby edukacyjne i kwotę ogromną, która wynosi 

ponad 2.000.000, 00 zł. Szkoła Podstawowa Nr 2 razem z oddziałami przedszkolnymi jest 

bardzo liczebna, a na potrzeby edukacyjne ma stosunkowo niską kwotę.  

Dyrektor BOOS wyjaśniła, że wartość kwot przeznaczanych na specjalne potrzeby 

edukacyjne zależna jest od liczby orzeczeń. Wartości przedstawiona w informacji, która 
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otrzymali radni w materiałach na sesję, dotyczą poprzedniego roku szkolnego. Szkoła 

Podstawowa Nr 2 te orzeczenia była na tyle przeliczane wagą, aby były na tyle istotne żeby 

był wzrost. Aktualnie najwięcej orzeczeń, jest w szkole Podstawowej Nr 1 w liczbie 19,  

w tym bardzo dużo orzeczeń ze spektrum autyzmu. Dyrektor podała też, że szkoła nie jest 

strona w przypadku orzeczenia. Stroną w przypadku orzeczenia, które jest decyzją, jest rodzic 

i Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna. Akcent ze strony szkoły jest na to, aby 

odpowiednio pokierować rodzica, niemniej jednak, rodzic nie ma obowiązku dostarczenia 

decyzji do szkoły.    

Przewodnicząca RM zauważyła, że w projekcie zmian w budżecie, który został 

zaopiniowany przez Komisję, są środki wypłacone w ramach obchodów 250-lecia Komisji 

Edukacji Narodowej. Rozumie, że gmina wpierw wypłaciła te środki z budżetu, a teraz  

dopiero dostaje zwrot. 

Tak – potwierdziła Dyrektor BOOS. Wyjaśniła też, że w momencie, kiedy zostały 

wprowadzone przepisy wprowadzające świadczenie-nagrodę, tj. w lipcu, w ramach doniesień 

prasowych była informacja dla samorządów, że w ramach o przepisy prawa samorządy mogą 

przyjmować wartości do budżetu. Jest przekonana, że na podstawie takiego komentarza 

prasowego Skarbnik Gminy nie przyjęłaby środków do budżetu Gminy. Dlatego Oświata  

w paragrafach wynagrodzeń wartości miała i nagrody wypłaciła do 14 października. 

Przewodnicząca RM stwierdziła, że chodzi jej o to, że fizycznie środki wpłynęły dopiero 

teraz, a Gmina wypłacić i tak musiała wcześniej.   

Tak – do 14 października był termin dla organów prowadzących, by wypłacić te środki – 

mówiła Dyrektor BOOS. 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że informacja Dyrektor o zakresie wykonanych  

w szkołach remontów i przeprowadzonych wcześniej przez radnych wizji lokalnych  

w placówkach oświatowych dają w tej chwili radnym pełen obraz tego, jak środki zostały 

wydatkowane. Za przykład może posłużyć remont kuchni w Przedszkolu Gminnym  

w Więcborku, gdzie radni wcześniej byli i widzieli pomieszczenie przed remontem. Z tego, 

co słyszała w tej chwili pomieszczenie to jest bardzo estetyczne i funkcjonalne. 

Dyrektor BOOS przyznała, że zmiana wizerunkowa po remoncie wspomnianej kuchni jest 

rzeczywiście ogromna. Remont był poważny, a jego efekty na pewno będą radnym 

przedstawione w informacji o kosztów funkcjonowania oświaty. Postara się uzupełnienie 

informacji zdjęciami w zestawieniu porównawczym. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektor za obszerne sprawozdanie i zamknęła 

dyskusję. 

Z posiedzenia ubył radnych Marian Chęś – obecnych 14 radnych. 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork przedstawiła Inspektor ds. 

Księgowych UM w Więcborku p. Beata Włodarczyk. 

Zmiany dotyczyły: 

1. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.99.2023 z dnia 19 października 2023r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85228 o kwotę 13.465,00 zł z przeznaczeniem 

na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W planie finansowym wydatków 

budżetu zmiany ujęte zostały w §4170, §4210 i §4300. 
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2. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.99.2023 z dnia 19 października 2023r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85502 o kwotę 31.089,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, na realizację 

zasiłku dla opiekuna oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem”. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §3110, §4010  

i §4110. 

3. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.97.2023 z dnia 12 października 2023r. 

zwiększającego plan dotacji (§2030) w rozdz. 85219 o kwotę 20.310,00 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty dodatku w wysokości 400,00 zł miesięcznie na 

pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 

socjalną w środowisku w roku 2023. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte 

zostały w §4010. 

4. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów (§2180) i wydatków budżetowych 

w rozdziale 40001 w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Gmina otrzymała 

środki na wypłatę wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych w kwocie 255.000,00 zł. 

Po stronie wydatków środki ujęte zostały w rozdziale 40001 §4430, §4010 i §4210. 

5. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych  

w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków z Funduszu Pomocy na 

niżej wymienione zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa: 

• środki na edukację dzieci z Ukrainy w rozdziale 80195 zwiększa się dochody (§2100)  

i wydatki (§4350, §4370 i §4750) o kwotę 9.348,00 zł, 

• zarządzanie statusem UKR w związku z konfliktem na Ukrainie (pomoc przyznawana na 

podstawie art. 4) w rozdziale 75011 zwiększa się dochody (§2100) i wydatki (§4860)  

o kwotę 45,66 zł, 

• nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie w urzędzie 

(pomoc przyznawana na podstawie art. 4 ww. Ustawy) w rozdziale 75011 zwiększa się 

dochody (§2100) i wydatki (§4860) o kwotę 36,10 zł, 

• świadczenie rodzinne (pomoc przyznawana na podstawie art. 26) w rozdziale 85595 

zwiększa się dochody (§2100) i wydatki (§3290 i §4860) o kwotę 384,00 zł. 

6. Zmiany w planie dochodów (§2440) i wydatków (§3020 i §4210) budżetowych w rozdz. 

75412 na kwotę 29.700,00 zł dokonano na podstawie umowy nr DFS-IX.7211.876.2023 na 

powierzenie realizacji zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie Wsparcia i rozwoju systemu 

instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz 

realizacji przez jednostki sektora finansów publicznych zadań ustawowych związanych  

z ochroną interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwidacją 

skutków pokrzywdzenia przestępstwem. W ramach pomocy Gmina Więcbork zakupi ubrania 

bojowe i sprzęt pożarniczy dla OSP Runowo Kraj. 

7. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75802 §2750 o kwotę środków z rezerwy 

subwencji ogólnej w wysokości 169.589,70 zł. Zmian dokonano na podstawie pisma z dnia 3 

października 2023 r. nr ST3.4751.1.14.2023.g i przeznacza się je na nagrody specjalne  

z okazji 250 rocznicy utworzenia KEN. Po stronie wydatków zmiany ujęte zostały, jako 

uzupełnienie planu w rozdziale 80101 §4790. 

8. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814 §0960 o kwotę 6.363,00 zł  

w związku z wpływem darowizn: 
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• od osób fizycznych w łącznej kwocie 4.863,00 zł na realizację projektu „Poznaj Polskę” 

(po stronie wydatków kwota darowizny zostały ujęte w rozdziale 80195 §4300), 

• od Nadleśnictwa Runowo w kwocie 1.000,00 zł na doposażenie świetlicy szkolnej  

w Szkole Podstawowej w Runowie Kraj. (po stronie wydatków kwota darowizna została 

ujęta w rozdziale 80101 §4210 i §4240), 

• od Banku Spółdzielczego w Więcborku w kwocie 500,00 zł na organizację dożynek 

gminnych (po stronie wydatków kwota darowizna została ujęta w rozdziale 75095 §4210). 

9. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 90015 §0950 o kwotę 4.627,00 zł  

w związku z odszkodowaniem, jakie wpłynęło od ubezpieczyciela majątku gminnego za 

szkody w oświetleniu ulicznym na ul. Targowej w Więcborku. 

10. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

• 70005§0550 o kwotę 11.500,00 zł (wpływ z opłat z tytułu użytkowania wieczystego), 

• 75616 §0500 o kwotę 40.000,00 zł (wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych), 

• 75814§0920 o kwotę 56.000,00 zł (w tym 13.000,00 zł to odsetki bankowe od środków 

zgromadzonych na rachunku bieżącym placówek oświatowych) oraz 85395 §0920  

o kwotę 1.000,00 zł (wpływ dochodów z tytułu odsetek bankowych) 

• 80101§0750 o kwotę 3.000,00 zł (wpływy z najmu pomieszczeń w placówkach 

oświatowych), 

• 80103§0670 o kwotę 10.000,00 zł (wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego), jednocześnie koryguje się o tą kwotę plan w rozdziale 80101 §0830, 

• 80103§0830 o kwotę 2.500,00zł (wpływy z usług świadczonych w placówkach 

wychowania przedszkolnego), 

• 90005§2460 o kwotę 1.900,00 zł (wpływ środków udostępnionych przez NFOSiGW za 

czynności realizowane przez punkt konsultacyjno-informacyjny w ramach programu 

priorytetowego „Czyste powietrze”), 

• 90026§0910 o kwotę 570,00 zł (wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami), Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na 

poziomie umożliwiającym zwiększenie o wskazane kwoty dotychczasowego planu 

finansowego. 

11. W planie finansowym wydatków w rozdziale 60016 §6050 wprowadza się do realizacji 

nowe zadania inwestycyjne polegające na wykonaniu dokumentacji technicznej: 

• Budowa drogi gminnej 020203C na odcinku Alei Dębowej w Sypniewie i 020202C na 

odcinku Dorotowo- Wymysłowo - Wilcze Jary o wartości 44.000,00 zł (I etap), 

• Przebudowa drogi gminnej 020212C w Młynkach o wartości 27.500,00 (I etap), 

• Przebudowa drogi na ulicy Leśnej w Sypniewie (droga wewnętrzna) o wartości 20.000,00 

zł (I etap), 

• Przebudowa drogi na ulicy Polnej w Sypniewie (droga wewnętrzna) o wartości 3.530,00 

zł (I etap), 

• Przebudowa drogi na ulicy Słonecznej w Więcborku o wartości 25.000,00 zł, 

• Przebudowa drogi relacji Zakrzewek - Zakrzewska Osada – Jeleń o wartości 4.000,00 zł  

(I etap) 

• Przebudowa drogi w Jastrzębcu (droga wewnętrzna) o wartości 17.500,00 zł (I etap). 

Dodatkowo w dwóch zadaniach inwestycyjnych zwiększa się plan wydatków  

i jednocześnie zmienia nazwę zadania (uszczegółowiona została nazwa zadania): 

• dotychczasowe zadanie pn.: „Budowa chodnika i drogi ul. W. Witosa w Wituni” zmienia 

nazwę na „Budowa chodnika i drogi gminnej 020207C na odcinku ul. Wincentego Witosa 

w Wituni” i wartość zadania zwiększa się o 55.528,00 zł, 

• dotychczasowe zadanie pn.: „Budowa drogi relacji Borzyszkowo - Klarynowo” zmienia 

nazwę na „Przebudowa drogi gminnej 020215C Górowatki - Klarynowo” i wartość 

zadania zwiększa się o 25.000,00 zł. 
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12. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 01030 §2850 o kwotę 5.000,00 zł dla 

sfinansowania składki w wysokości 2% od wpływów z tytułu podatku rolnego na rzecz Izby 

Rolniczej.  

13. Zwiększa się plan finansowy wydatków rozdziale 75023 w §4010, §4110 i §4120 o łączną 

kwotę 140.000,00 zł w związku z koniecznością utrzymania odpowiedniego poziomu 

zatrudnienia pracowników w ramach prac interwencyjnych niezbędnych do wykonania 

zaplanowanych prac porządkowych i remontowo-brukarskich w Gminie. 

14. W rozdziale 75085 oraz dziale 801, oprócz zmian opisanych w pkt 5, 7 i 8 uzasadnienia, 

dokonano zmian w planach finansowych wydatków placówek oświatowych w związku  

z bieżącym ich funkcjonowaniem. 

15. W rozdziale 85154 wprowadza się do realizacji nowe zadanie inwestycyjne polegające na 

zakupie na wyposażenie Świetlicy Środowiskowej „Uśmiech” w Więcborku lasera do 

wycinania i grawerowania, co uatrakcyjni prowadzone zajęcia terapeutyczne. Wartość zakupu 

to 18.000,00 zł i zostanie zrealizowany z oszczędności w §4210, §4260, §4300 i §4700. 

16. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 85203, w części 

dotyczącej Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej i Klubu Samopomocy „Domek” 

pomiędzy §4170, §4220, §4300 a §4210, §4410 i §4700 o łączna kwotę 3.714,10 zł  

w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na bieżącą działalność jednostki. 

17. Dokonuje się zmniejszenia planu finansowego wydatków w rozdziale 85230 §3110  

o kwotę 10.758,00 zł w związku z podpisaniem aneksu nr 2 do umowy nr 45/2023 w sprawie 

realizacji wieloletniego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” w roku 2023,  

w wyniku, którego zmniejszeniu uległ udział środków własnych gminy w realizacji programu. 

18. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 85202 §4330 o kwotę, o której mowa 

w pkt 17 uzasadnienia z przeznaczeniem na realizację zadań zaplanowanych w tym rozdziale. 

19. Wprowadza się do realizacji nowe zadanie w rozdziale 90001 §6050 polegające na 

wykonaniu I etapu dokumentacji technicznej na zadanie pn.: „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na os. Piastowskim w Więcborku”. Wartość zadania to 20.000,00 zł. 

20. Wprowadza się do realizacji nowe zadanie w rozdziale 92695 §6050 polegające na 

wykonaniu koncepcji na zagospodarowania promenady w Więcborku. Wartość zadania 

20.000,00 zł. 

21. Dokonuje się zmian w planach finansowych funduszy sołeckich następujących sołectw: 

• w Sołectwie Czarmuń na mocy uchwały nr 1/2023 zebrania wiejskiego z dnia 

28.09.2023r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92195 w §4300 (-1.000,00 zł) 

w związku ze zmianą sposobu realizacji zadania polegającego na zorganizowaniu imprez 

integracyjnych dla mieszkańców sołectwa. Zrezygnowano z zakupu usług planując 

jedynie zakup materiałów do organizacji (92195 §4210 +1.000,00 zł). 

• w Sołectwie Dalkowo na mocy uchwały nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 

18.09.2023r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92195 §4300 (-2.392,74 zł – 

organizacja wyjazdu integracyjnego dla mieszkańców sołectwa). Niewykorzystane środki 

zgodnie  

z uchwałą mają zostać przeznaczone na zakup ławek na plac zabaw. 

• w Sołectwie Górowatki na mocy uchwały nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 

29.09.2023r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 90004 §4210 (-97,46 zł – 

utrzymanie terenów zielonych w sołectwie) i 92195 §4210 (-1.819,70 zł. – organizacja 

spotkania integracyjnego z okazji zakończenia lata). Niewykorzystane środki zgodnie  

z uchwałą mają zostać przeznaczone na zakup kruszywa do utwardzenia dróg w sołectwie. 

• w Sołectwie Jeleń na mocy uchwały nr 2/23 zebrania wiejskiego z dnia 28.09.2023r. 

dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92195 §4300 (-1.200,00 zł – zakup usług na 

organizację spotkań integracyjnych). Ze względu na przebudowę świetlicy w Jeleniu 

zaplanowane imprezy typu Dzień Dziecka, Dzień Matki i Dzień Ojca nie odbyły się. 

Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać przeznaczone na zakup 
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materiałów na organizację spotkania z okazji zakończenia przebudowy świetlicy  

w sołectwie. 

• w Sołectwie Lubcza na mocy uchwały nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 26.09.2023r. 

dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 90004 §4210 (-800,00 zł – utrzymanie 

terenów zielonych w sołectwie). Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać 

przeznaczone na zakup materiałów na organizację spotkania opłatkowego mieszkańców. 

• w Sołectwie Nowy Dwór na mocy uchwały nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 

20.09.2023 r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92195 §4300 (-1.900,00 zł – 

organizacja wyjazdu integracyjno – kulturalnego dla mieszkańców) oraz w rozdziale 

60016 §6050 w zadaniu pn.: „Budowa chodnika i przebudowa drogi gminnej wewnętrznej 

na działce nr ewid. 129/1 w Nowym Dworze” (-5.200,00 zł). Niewykorzystane środki 

zgodnie z uchwałą mają zostać przeznaczone odpowiednio na zakup materiałów do 

remontu schodów przy świetlicy wiejskiej oraz na zakup kruszywa do naprawy dróg  

w sołectwie. 

• w Sołectwie Pęperzyn na mocy uchwały nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 

31.08.2023r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92109 §4210 (-2.000,00 zł – 

doposażenie świetlicy wiejskiej). Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać 

przeznaczone na zakup materiałów na organizację spotkania integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa z okazji otwarcia zmodernizowanej świetlicy w Pęperzynie. 

• w Sołectwie Sypniewo na mocy uchwały nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 

27.09.2023r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 90004 §4210 (-2.000,00 zł – 

pielęgnacja terenów zielonych), 92195 §4210 (-561,46 zł – organizacja „Parafiady” dla 

mieszkańców), 90015 §6050 (-500,00 zł - zakup latarni solarnej) i 92695 §6050 (-300,00 

zł - doposażenie placu zabaw w Sypniewie w zjazd linowy). Niewykorzystane środki 

zgodnie z uchwałą mają zostać przeznaczone na zakup kostki brukowej do napraw 

bieżących parkingów w sołectwie. 

• w Sołectwie Śmiłowo na mocy uchwały nr 3/2023 zebrania wiejskiego z dnia 

21.09.2023r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92695 w §4300 (-500,00 zł – 

usługa czyszczenia kąpieliska) i 92109 §4210 (-1.152,28 zł – zakup stołów i szafy do 

świetlicy). Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać przeznaczone na 

zakup kruszywa do naprawy dróg w sołectwie. 

• w Sołectwie Witunia na mocy uchwały nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 22.09.2023r. 

dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92195 §4300 (-4.700,00 zł – organizacja 

wyjazdu integracyjno – kulturalnego dla mieszkańców). Niewykorzystane środki zgodnie 

z uchwałą mają zostać przeznaczone na zakup materiałów na organizację spotkania 

integracyjnego dla mieszkańców sołectwa z okazji otwarcia nowo wybudowanej świetlicy 

w Wituni. 

• w Sołectwie Wymysłowo na mocy uchwały nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 

11.09.2023r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92109 §4210 (-133,66 zł - 

zakup firan do świetlicy) i 92109 §6050 (-27248 zł – zakup i montaż klimatyzatora do 

świetlicy). Całość środków w kwocie 406,14 zł sołectwo przeznacza na zakup materiałów 

do spotkań integracyjnych. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając o kwotę dotyczącą wykonania 

dokumentacji technicznej na wykonanie nawierzchni przy ul. Słonecznej w Więcborku. 

Chciała wiedzieć, czy to jest kwota na całość zadania, czy tylko na pierwszy etap. 

Burmistrz Więcborka wskazał, że w tej chwili koszt dokumentacji został oszacowany na 

50.000, 00 zł, w roku bieżącym Gmina chce wydatkować kwotę 25.000, 00 zł na ten cel  

i będzie to I etap wykonania dokumentacji. Drugi etap z kwotą 25.000, 00 zł, albo mniej lub 

więcej, zostanie zadysponowany w roku 2024, w zależności od tego, jaka umowa zostanie 

podpisana z projektantem.  
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Radny Andrzej Wenda uznał, że bardzo dobrze, iż wprowadza się do budżetu nowe 

realizacje i nowe zadania. Te odcinki, które są wprowadzane, jako nowe zadania, to 

newralgiczne miejsca na terenie gminy, dlatego z uznaniem podchodzi do tego posunięcia 

władz Gminy Więcbork. 

Przewodnicząca RM nawiązała do kwoty zmian w wysokości 29.700, 00 zł dla OSP. Radna 

zastanawiała się, czy te jednostki same piszą wnioski projektowe na pozyskanie środków  

z zewnątrz. 

Burmistrz Więcborka powiedziała, że jeżeli jest możliwość pozyskania środków z zewnątrz 

na doposażenie obojętnie, której jednostki gminnej OSP, to po te środki się sięga. Również 

ma to miejsce w przypadku OSP Runowo Krajeńskie. 

Przewodnicząca Komisji dopatrzyła się w zmianach nowego zakupu dla Świetlicy 

Środowiskowej w Więcborku, w postaci lasera. Jest to kolejny sprzęt do upchnięcia na małej 

przestrzeni Placówki. Podczas wizji radni mieli okazję przyjże się pracy i warunkom pracy. 

Niewątpliwie Jednostka robi dobrą robotę i wiele ma do zaoferowania, a nowy sprzęt będzie 

w pełni wykorzystany. Niemniej duży szacunek dla osób tam zatrudnionych ich 

zaangażowania i dobrego zorganizowania, tak potrzebnego na mocno ograniczonym metrażu. 

Nawiązując do puenty przedmówczyni Przewodnicząca RM dopytywała, czy są jakieś 

szanse na pozyskanie środków w celu budowy nowego lokum, miedzy innymi, dla Świetlicy 

Środowiskowej, przy obiekcie MGOPS w Więcborku. 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że na obecną chwilę nie jest w stanie wiążąco 

odpowiedzieć na zadane pytanie. Jest to związane w dużej mierze z tym, w jakim momencie 

politycznym obecnie jesteśmy i jakie zmiany ta nowa sytuacja przyniesie. Oznacza to 

niewiadome, czy programy, z których dotychczas korzystała Gmina Więcbork zostaną 

utrzymane, czy nie, bądź, czy pojawią się inne dostępne opcje pozyskiwania środków 

zewnętrznych. Na pewno jest dokumentacja, która została złożona do uzyskania wszelkich 

niezbędnych pozwoleń. Gmina trzyma tez rękę na pulsie i monitoruje szerokie spektrum 

możliwości, które pozwoliłyby na finalizację przedsięwzięcia. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

Projekt uchwały dotyczący zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork 

omówił Burmistrz Więcborka p. Waldemar Kuszewski. 

Projekt tej uchwały jest wypadkową tego, co działo się w budżecie Gminy Więcbork od 

ostatniej zmiany na sesji wrześniowej. W zmianach na bieżący rok wprowadzono do realizacji 

kilka dodatkowych zadań inwestycyjnych, tzn. wykonanie dokumentacji w zakresie budowy, 

bądź przebudowy dróg, których wykonanie ma odbywać się dwuetapowo. W związku z tym 

pojawiła się konieczność wprowadzenia do załącznika przedsięwzięć, tych zadań, które mają 

charakter wieloletni. Dodatkowo na 2024 rok określono limit wydatków na budowę 

kanalizacji wraz z przyłączami przy ulicach: Potulickich, Biskupa Andrzeja Zebrzydowskiego 

i Zamkowej. Limit określono zgodnie z dokumentacją techniczną na kwotę 1.350.000, 00 zł. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały 
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Obecnych 14 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

W sprawach różnych radna Natasza Ksobiak zapytała Burmistrza o ewentualne reperkusje, 

dotyczące uchwały rozpatrującej Petycję w sprawie drogi w Runowie Krajeńskim, która 

podejmowana była na sesji wrześniowej i piśmie od mieszkanki Runowa Krajeńskiego, które 

wpłynęło do Burmistrza, jak również do niej do wiadomości w odpowiedzi na przesłaną 

Uchwałę rozstrzygającą. Jakie jest stanowisko Burmistrza. Radna chciała również znać datę 

otwarcia nowej świetlicy w Wituni oraz wiedzieć, jakiej pomocy udzieliła Gmina i Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku, mieszkance Więcborka, która ucierpiała 

w wyniku pożaru mieszkania.  

Burmistrz Więcborka ustosunkowując się do powyższego powiedział, że zapoznał się  

z pismem, o którym wspomniała radna i podtrzymuje w tym zakresie swoje zdanie i opinię 

wyrażoną w uzasadnieniu uchwały przez Komisję Skarg oraz Radę Miejską w Więcborku. 

Jeżeli chodzi o pomoc Ośrodka Pomocy Społecznej i zakres pomocy udzielonej przez 

Jednostkę, to te dane nie są możliwe do ujawnienia. Natomiast, jeżeli chodzi o pomoc Gminy, 

będzie ona polegała na wsparciu w opróżnieniu lokalu z pozostałości po pożarze, z tzw. 

elementów wielkogabarytowych. Burmistrz podkreślił, że Gmina niejednokrotnie pokazała, 

że nie uchyla się od pomocy mieszkańcom, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, 

niemniej ta pomoc była racjonalna i w odpowiedniej formie. Natomiast termin otwarcia 

świetlicy w Wituni uzależniony jest w głównej mierze od tego, kiedy sołectwo i Koło 

Gospodyń Wiejskich, będzie gotowe, żeby tą świetlicę godnie, uroczyście otworzyć. Jest już 

znany termin uroczystego otwarcia świetlicy w Pęperzynie i jest to 25 listopada 2023r. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu 

 i Spraw Społecznych 

 

/-/ Beata Kopta 

 


